
FORMULAR TIP I 

Date:   /    /2023 

NJOFTIM PER INFORMIM NGA KERKUESI PRANE AGJENCISE KOMBETARE TE 

MJEDISIT/AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT DHE NJQV KU DO TE KETE 

VENDNDODHJEN INSTALIMI PER APLIKIM PER TU PAJISUR ME LEJE MJEDISI TE 
INSTALIMIT TE TIPIT A OSE B / NDRYSHIME NE FUNKSIONIMIN E INSTALIMIT TE TIPIT 

A DHE B 

Bazuar ne Ligjin Nr. IO 431, date 09.06.20 I I "Per Mbrojtjen e Mjedisit", te ndryshuar, Ligjin Nr. 10448, date 

14.7.2011 "Per Lejet e Mjedisit" te ndryshuar, Ligjin Nr. 52/2020, date 30.04.2020 Per disa ndryshime ne Iigjin nr. 

10448, date 14.7.2011 "Per Lejet e Mjedisit" te ndryshuar dhe VKM nr. 419, date 25.6.2014 "Per miratimin e 

kerkesave te posa9me per shqyrtimin e kerkesave per leje mjedisi te tipit A, B dhe C, per transferimin e lejeve nga nje 

subjekl le tjetri, te kushteve per Iejet respektive le mjedisit, si dhe rregullave te hollesishme per shqyrtimin e tyre nga 

autoritetet kompetente deri ne leshimin e ketyre Iejeve nga QKB-ja" te ndryshuar, Kreu VI "lnformimi dhe 

pjesemarrja e publikut per aplikimin per leje mjedisi te tipit A dhe B", pika 2, Njoftimi duhet te pennbaje keto te 

dhena: 

I. Informacion nese kerkesa do te jete per "Aplikim per leje mjedisi te tipit A ose te tipit B" apo "Aplikim per

ndryshim thelbesor ne kushtet e lejes se mjedisit te tipit A ose te tipit B"; Aplikim per ndryshimi11 e kushteve

te lejes se mjedisit tif tipit B, PN-0136-11-2020

2. Te dhenat e esktraktit te QKR-se; Shoqeria "ERGJ-PJNK" Sh.p.k, NUJS: Ll2710202A

3. Adresen e vendndodhjes se instalimit; Elbasa11, Bradashesh, Metalurgji, rruga Elbasan-Metalurgji, Zona

Kadastrale 3965, Nr. Pasurie 986.

4. Pershkrim i veprimtarise qe parashikohet te zhvillohet ne instalim; Menaxhimi i mbetjeve l.D 5.6 a "Pastrim,

/arje, sprucim ose veshje e mbetjeve te amba/azhevelpaketimeve ose konteniereve ne menyre qe te

ripiirdoren ", JD 5.6 b "Magazinim i mbctjeve ne lidl,je me zbatimin e veprimtarive te pikes 5.6 a", JD 5. IO b

"Staci on transferimi per mbelje jo te rrezikshme qe nuk permendet me tart"; Trajtimi i ujifrave dhe ujifrave te

zeza, ID 6.4 "Magazinim dhe/ose trajtim i mbeljeve Iii tjera tii ujerave te zeza urbane duke pe,fshire: - llumin

nga ujerat e ndotura urbane - llumin e cisternave septike - mbetjet e ujerave re zeza nga gropa te lzapura -

Mbeljet nga pastrimi i kanaleve te ujiirave te zeza "; Veprimtari tif tjera qif perfshijnif perdorimi11 e solventifve

JD 7. J 2 i "Veprimtari tii tjera te lye,jes/veshjes pe,fshire ato te meta/it, plastikes, tekstileve (me pii,_jashtim te

stampimit/printimit me makine shtypi rotative te tekstileve), pelhurave, filmit dhe letres, dhe ID 7.12 k.

Perpunimi dhe saldimi i meta/eve

5. Nje pershkrim te elementeve te listuara ne formularin informues;

6. Permbledhjen joteknike le raporlit te vleresimil le ndikimit ne mjedis ne nivel kombelar ose nderkufitar, kur

kerkohet procedura e VNM-se ne CD;

7. Konsultimet nderkufitare, kur kerkohet sipas legjislacionil ne fuqi; Nuk ka

8. Autoritetin vendimarres per dhenien e aktit te miratimit le lejes se mjedisit, procedural dhe afatet qe do te

ndiqen; Ministria e Turivnit dhe MjedisiJ, Agjencia Kombiftare e MjedisiJ, afatet jane sipas Kreul Ill, pika

JO te VKM nr. 419, date 25.6.2014 e 11dryshuar.

9. Adresen e AKM-se, ku publiku mund le dergoje komentet dhe sugjerimit e tij, me shkrim apo ne forme

eleklronike, brenda 20 (njezet) diteve nga data e njoftimit;

info@ak.m.gov.al

Mbaj pergjegjesi per dorezimin e njoftimit prane NJQV-se perkatese ne 20 CD/DVD 

Kerkuesi/Perfaqesuesi i shoqerise Adresa e-mail 

info@ergipink.com / +355 67 409 7992 

Adresa 
Elbasan, Bradashesh, Metalurgji 

NR.PROT 366, DATE 22.11.2023


